
2025年1月30日

アクティブ・コネクター株式会社

個人情報漏えいのお詫びとご報告

　アクティブ・コネクター株式会社（以下「当社」といいます）は、当社が提供する
求職者情報プラットフォーム（以下「プラットフォーム」といいます）におけるセ
キュリティ上の脆弱性により、求職者の個人情報が漏えいした可能性があることをお
知らせいたします。
　求職者及び関係者の皆様に多大なご迷惑をおかけすることとなり、深くお詫び申し
上げます。

１．概要

　2025年1月4日、プラットフォームのAPIエンドポイントにおいて、権限のない第三
者が認証を経ずに個人情報を閲覧可能な状態であったことが判明いたしました。当該
脆弱性については、同年1月14日に修正を完了し、現在は閲覧できない状態となってお
ります。

２．原因
　現在、事象の原因究明を徹底して行っております。詳細が判明次第、速やかにご報
告させていただきます。

３．漏えいした可能性のある個人情報
・プラットフォームにご登録いただいた求職者に関する個人情報
　・氏名、住所、電話番号、メールアドレス、職歴、ビザ情報、パスワードのハッシュ
値

　・最大15,000件

４．二次被害について
　当該脆弱性は、当社協力者の通報により発覚したものであり、現時点では、本件に
起因する不正利用等の二次被害に関する報告は確認されておりません。しかしなが
ら、不審な連絡には十分ご注意いただくとともに、お気づきの点がございましたら
【６．本件に関するお問い合わせ先】までご連絡ください。

５．その他参考となる事項

　当社は、2025年1月31日をもって、株式会社PeopleX（東京都渋谷区千駄ヶ谷五丁目
27番5号）に吸収合併されることとなりました。2025年2月1日以降の本件に関するお



問い合わせは、下記【6. 本件に関するお問い合わせ先】までご連絡いただきますよう
お願いいたします。
　今回の事態を厳粛に受け止め、再発防止に向けて全力を尽くしてまいります。重ね
て、皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げま
す。

６．本件に関するお問い合わせ先　【※】は、いずれも@に変更ください。

　2025年1月31日まで：info※active-connector.com

　2025年2月01日以降：info※】peoplex.jp


